
Chovatelská přehlídka trofejí 
26. – 27. dubna 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMS Liberec 



2 

 

Vyhodnocení chovatelské přehlídky trofejí zvěře  

ulovené v mysliveckém roce 2024/2025 
 
Přehlídka trofejí ze zvěře ulovené v mysliveckém roce 2024/2025 byla veřejnosti 

zpřístupněna ve dnech 26.  a 27. dubna 2024 v kostele svatého Mikuláše v Bílém Kostele. 

Organizací a jejím uspořádáním byl pověřen Okresní myslivecký spolek Liberec (dále jen 

OMS Liberec) na základě smlouvy s Magistrátem města Liberec, který o konání chovatelské 

přehlídky rozhodl.  

Většina uživatelů honiteb předložila trofeje k hodnocení v souladu s rozhodnutím orgánu 

státní správy myslivosti. Žádnou trofej nepředložili pouze uživatelé těchto honiteb:   

• Bílý Potok 

• Bulovka Rybníčky 

• Liberec – Radčice 

• Oldřichov 

• Sedlo 

• Vratislavice 

Následující den po převzetí trofejí myslivecká komise OMS Liberec provedla posouzení 

správnosti provedeného lovu trofejové zvěře podle chovatelských zásad, které byly schváleny 

a vydány orgánem státní správy myslivosti. Posuzována byla trofejová zvěř srnčí, jelení, 

daňčí, mufloní a černá. Komise hodnotila pouze předložené trofeje a nezabývala 

se odevzdanými výkazy o lovu od uživatelů honiteb. Zohledněn je tedy pouze počet 

předložených trofejí na přehlídku, které jsou rozlišovány na lov a úhyn. Nejsilnější trofeje 

byly hodnoceny metodami CIC, a to včetně předložených lebek šelem. Zástupce ústřední 

hodnotitelské komise ČMMJ se hodnocení nezúčastnil.  
 

1) Vyhodnocení předložených trofejí - SRNEC 

Trofeje srnců hodnotila komise ve složení: 

vedoucí: Vlastimil Servít 

členové: Pavel Kaňka, Ing. Milan Servít, Petr Šafář, Radek Šámal, Ing. Martin 

Štěpina, Miroslav Tomášek, Martin Volf, Josef Žďárský   

Celkový přehled předložených trofejí srnců 

 

Vysvětlivky (platí i pro ostatní tabulky): 

lov = počet předložených trofejí z ulovených jedinců 

červeně podbarvené pole = počet trofejí vyhodnocených jako nesprávný odstřel 

úhyn = počet předložených trofejí z uhynulých jedinců 

š. pr. = počet špatně vypreparovaných trofejí  

Komise posoudila celkem 543 trofejí srnců. Z předložených trofejí srnců I. a II. věkové třídy 

bylo jen 28 trofejí označeno červeným bodem, a tedy vyhodnoceno jako nesprávný odstřel. 

Předčasně tak byli z I. věkové třídy uloveni především ročci s trofejí minimálně špičáků 

(nad 8 cm), ale také minimálně nerovní šesteráci ve věku dva roky. V rámci II. věkové třídy 

se jednalo především o předčasný lov silných šesteráků. 

I. věková II. věková III. věková CELKEM 

lov  lov  lov  lov  úhyn š. pr. 

221 18 196 10 130 0 559 28 53 13 



3 

 

Celkem bylo uděleno 5 medailí, všechny bronzové. Komise hodnotila ještě několik dalších 

srnců, ale ti již medailové hodnoty nedosáhli, pohybovali se kolem 100 bodů CIC. Úroveň 

preparace byla na dobré úrovni. Žlutým bodem bylo označeno jen 12 trofejí. Oproti 

předchozímu roku se výrazně zvýšil počet trofejí uhynulých srnců, celkem jich bylo na této 

přehlídce předloženo 53.    

 

Přehled medailových srnčích trofejí 

Název honitby Lovec Body CIC Medaile Věk 

Dětřichov Zdeněk Mizera 109,95 bronzová 4 

Školní statek Frýdlant Martin Roušal 108,33 bronzová 4 

Pertoltice Zdeněk Gadas 108,15 bronzová 4 

Pertoltice Emil Šůla 106,33 bronzová 4 

Pertoltice Radek Lysík 106,03 bronzová 4 



4 

 

2) Vyhodnocení předložených trofejí - JELEN 

Trofeje jelenů hodnotila komise ve složení: 

 vedoucí: Mgr. Jakub Hušek  

 členové: Ing. Josef Hrdina, Martin Nešetřil, Ing. Václav Vacek 

Celkový přehled předložených trofejí jelenů 

I. věková II. věková III. věková CELKEM 

lov  lov  lov  lov  úhyn š. pr. 

62 22 21 9 2 0 85 31 3 3 

 

V I. věkové třídě bylo předloženo celkem 62 trofejí jelenů, z toho 22 bylo hodnoceno jako 

chybný lov chovného kusu, což tvoří 35 % z předložených trofejí jelenů v této věkové třídě. 

Ve II. věkové třídě bylo předloženo 21 trofejí jelenů, z toho 9 bylo hodnoceno jako nesprávný 

lov (43 %). Ve III. Věkové třídě byly předloženy jen 2 trofeje.  

Bohužel jsou stále loveni mladí, vysoce chovní jeleni, kdy i např. někteří jeleni na „druhé 

hlavě“ dosahují na svůj věk impozantního paroží. Více se nemá cenu rozepisovat, jelikož je to 

stále stejné, nejsme schopni nechat jeleny „uzrát.“ Důkazem toho byla předložená trofej 

jelena s hodnotou bronzové medaile již na čtvrtém paroží, tedy ve věku 4 roky. Můžeme si 

tedy jen představovat, jaké bodové hodnoty by mohl dosáhnout, kdyby byl uloven 

až v ideálním věku. 

Trofeje úhynů a fotografie nebyly hodnoceny.  

Z předložených trofejí dosáhlo 5 bronzové medailové hodnoty. 

 

Přehled medailových jeleních trofejí 

Název honitby Lovec Body CIC Medaile Věk 

Smědava Ota Cuřín, Ing. 180,11 bronzová 12 

Žibřidice Jaroslav Folprecht 175,92 bronzová 9 

Lázně Libverda Josef Seifert ml. 174,79 bronzová 6 

Všelibice Vladimír Kutina 174,05 bronzová 4 

Petrašovice Martin Škoda 173,62 bronzová 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

3) Vyhodnocení předložených trofejí - DANĚK  

Trofeje daňků hodnotila komise ve složení: 

 vedoucí: Mgr. Jakub Hušek  

 členové: Ing. Josef Hrdina, Martin Nešetřil, Ing. Václav Vacek 

Celkový přehled předložených trofejí daňků 

I. věková II. věková III. věková CELKEM 

lov  lov  lov  lov  úhyn š. pr. 

31 14 8 2 1 0 40 16 2 0 
 

Na letošní přehlídku bylo předloženo celkem 40 dančích trofejí, z toho 31 v I. věkové třídě, 

8 ve II. věkové třídě a 1 ve III. věkové třídě.   

V I. věkové třídě byli opět loveni daňci s dobrými pučnicemi, hruškovitými růžemi a celkově 

dobrou konstitucí pro budoucí parožní progresi. Z celkem 31 trofejí v této věkové třídě bylo 

14 hodnoceno jako nesprávný odstřel, což je 45 %. 

Ve II. věkové třídě bylo předloženo celkem 8 trofejí, z čehož 2 (25 %) bylo hodnoceno jako 

nesprávný odstřel. Jednalo se o daňky s dobrou délkou lodyh, šířkou lopat, rozlohou paroží 

a dobře vyvinutými očníky a opěráky. Ve III. věkové třídě byla předložena jen 1 trofej. 

Dvě trofeje daňka dosáhly medailové hodnoty (bronz). 

Přehled medailových dančích trofejí 

Název honitby Lovec Body CIC Medaile Věk 

Obora Heřmanice Antonín Petržílka 169,87 bronzová bez čelisti 

Višňová  Ing. Josef Hrdina 166,90 bronzová 6 

 

 



6 

 

4) Vyhodnocení předložených trofejí - MUFLON  

Trofeje muflonů hodnotila komise ve složení: 

 vedoucí: Ing. Jiří Carda  

 členové: Bc. Jiří Bliml 

Celkový přehled předložených trofejí muflonů 

I. věková II. věková III. věková CELKEM 

lov  lov  lov  lov  úhyn š. pr. 

4 0 9 0 2 0 15 0 0 0 

 

Celkem bylo předloženo 10 trofejí muflona a 5x fotografie úlovku (4x honitba Harcov a 1x 

obora Heřmanice).  

Žádná z trofejí nebyla vyhodnocena jako nesprávný odstřel. Preparace předložených trofejí 

byla na standardní úrovni.  

Přehled medailových mufloních trofejí 

Název honitby Lovec Body CIC Medaile Věk 

Janův Důl Martin Lauryn 200,00 stříbrná 7 

Osečná - Kotel Lubomír Šíp 194,30 bronzová 4 

Ještěd Ivana Zalabáková 191,45 bronzová 5 

Machnín Ludvík Karl 190,55 bronzová 5 

Rašovský hřeben Ing. Martin Štěpina 190,35 bronzová 5 

Machnín Ludvík Karl 187,50 bronzová 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5) Vyhodnocení předložených trofejí - KŇOUR  

Trofeje kňourů hodnotila komise ve složení:  

 Vedoucí: René Barták  

 Člen: Mgr. Tomáš Princ  

Celkový přehled předložených trofejí kňourů 

I. věková II. věková III. věková CELKEM 

lov  lov  lov  lov  úhyn š. pr. 

2 0 5 0 0 0 7 0 0 0 
 

Trofejí bylo předloženo pouze 7 a bohužel ty větší byly předloženy pevně připevněné 

na podložkách, takže nemohly být obodovány metodou CIC. Medaile tedy nedosáhla žádná 

z nich.  

 

6) Vyhodnocení předložených trofejí - ŠELMY  

Trofeje šelem hodnotila komise ve složení: 

 Vedoucí: René Barták  

 Člen: Mgr. Tomáš Princ  

 Přehled medailových trofejí - jezevec 

Název honitby Lovec Body CIC Medaile 

Školní statek Frýdlant Josef Košek 23,30 zlatá 

Hodkovice nad Mohelkou Vítězslav Král 22,74 stříbrná 

Višňová - Loučná Ing. Josef Hrdina 22,51 stříbrná 

Višňová Ing. Josef Hrdina 22,23 bronzová 

Václavice Jiří Svoboda 22,17 bronzová 

Všelibice Roman Müller 22,14 bronzová 

Liberec - Vesec Josef Šíp 22,10 bronzová 

Přehled medailových trofejí - liška 

Název honitby Lovec Body CIC Medaile 

Hlubočice Pěnčín Petr Pavlík  25,20 zlatá 

Obora Bulovka Martin Roušal 24,78 stříbrná 

Hodkovice nad Mohelkou Martin Volf 24,71 stříbrná 

Liberec - Vesec Josef Šíp 24,36 bronzová 

Rašovský hřeben Ing. Martin Štěpina 24,15 bronzová 

Údol Mgr. Tomáš Princ 24,11 bronzová 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



8 

 

 
 
 

7) Celkové shrnutí 

Máme za sebou další ročník přehlídky trofejí a myslím si, že i tento byl vydařený. Přehlídka 

byla v sobotu doplněna dalším mysliveckým programem. Na své si přišli myslivci 

kynologové, děti si mohly prověřit své znalosti z přírody díky připravené stezce. Dobré 

pohodě při tom všem jistě pomohlo občerstvení a samozřejmě i příhodné počasí, které celé 

akci prospělo, protože vše kromě přehlídky trofejí proběhlo pod širým nebem.  

Přehlídka tak doufám byla místem 

pro setkání myslivců z různých 

koutů kraje a vhodnou příležitostí 

k diskusi nad vším, co současná 

myslivost řeší.   

Děkuji tímto všem uživatelům 

honiteb, kteří zajistili předání 

i převzetí trofejí a zajistili tak 

hlavní předpoklad pro konání 

přehlídky trofejí. Zároveň děkuji 

všem členům hodnotitelské 

komise, kteří přípravou výstavy 

strávili mnoho svého volného času, 

a to bez jakékoliv odměny.    

  

 Ing. Milan Servít  

člen hodnotitelské komise 

 

 

 

 

Přílohy 

5x tabulka „Výsledky posouzení provedeného lovu“ pro jednotlivé druhy zvěře 



9 

 

Výsledky posouzení provedeného lovu – Srnec 

 



10 

 

Výsledky posouzení provedeného lovu – Jelen 

 



11 

 

Výsledky posouzení provedeného lovu – Daněk 

 



12 

 

Výsledky posouzení provedeného lovu – Muflon 

 



13 

 

Výsledky posouzení provedeného lovu – Kňour 

 


